CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

GABINETE DA VEREADORA
MARIA CRISTINA COIMBRA MUTRAN

E-mail: cristinamutrancmm@gmail.com

REQUERIMENTO Nº 008 2018 reativar o chafariz .docx

REQUERIMENTO Nº 008/2018

Autor: Maria Cristina Coimbra Mutran

Assunto: Solicita ao Poder Executivo Municipal  a  reativação do Chafariz existente na Rua do

Arame nº 166, bairro Bom Planalto, Marabá-Pará.

                     Senhor Presidente,

                     Senhores Vereadores

                      Requeiro à Mesa, na forma regimental que seja encaminhado expediente ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Marabá, à Secretaria Municipal de Obras

Públicas- SEVOP, para que seja reativado o Chafariz existente na Rua do Arame bairro Bom

Planalto, Marabá -Pará

JUSTIFICATIVA

                     Os moradores do referido bairro estão sofrendo transtornos devido à falta de

revitalização daquele chafariz, para que a comunidade possa usufruir da água disponível e com

qualidade faz-se necessário a reativação do Chafariz acima mencionado.

                    Sabedores da preocupação dos nobres companheiros com as condições de vida e

da nossa  população  encaminhamos o presente requerimento e solicitamos aos nobres pares

a aprovação do requerido.

Marabá 01 de março de 2018

Maria Cristina Coimbra Mutran

Vereadora-CMM